

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 15,641,033.83

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	Instituto Cartográfico Militar
Código de la Unidad de Compra	000158
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMBUSTIBLE	PARA USO EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS AL ICM.	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA USO EN ESTE INSTITUTO CARTOGRAFICO MILITAR	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	70	RD\$ 97.35	RD\$ 6,814.50	-
44121708	Marcadores	Docena	60	RD\$ 27.49	RD\$ 1,649.10	-
44121709	Crayolas	Docena	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 318.00	RD\$ 19,080.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	60	RD\$ 340.00	RD\$ 20,400.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	60	RD\$ 318.00	RD\$ 19,080.00	-
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
44122116	Clips de bolsas	Unidad	60	RD\$ 26.00	RD\$ 1,560.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	30	RD\$ 340.00	RD\$ 10,200.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 2,203.36	RD\$ 110,168.00	-

44121503	Sobres	Caja	50	RD\$	1,250.00	RD\$	62,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	55	RD\$	56.00	RD\$	3,080.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	55	RD\$	189.00	RD\$	10,395.00	-
44121625	Pisa papeles	Caja	55	RD\$	198.00	RD\$	10,890.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	55	RD\$	100.00	RD\$	5,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	55	RD\$	60.00	RD\$	3,300.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$	559.33	RD\$	83,899.50	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$	185.00	RD\$	18,500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	70	RD\$	19.00	RD\$	1,330.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	80	RD\$	15.00	RD\$	1,200.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	80	RD\$	20.00	RD\$	1,600.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	423,146.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA USO EN ESTE INSTITUTO CARTOGRAFICO MILITAR	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento